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Kabina telefoniczna 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kabina telefoniczna 
w stylu charakterystycznym dla secesji. 

Znana jest z opisu wzoru użytkowego nr W 96422 konstrukcja kabiny 
telefonicznej zbliżonej do prostopadłościanu o wszystkich krawędziach i 
narożach zaokrąglonych oraz zwieńczona jest czterospadowym dachem 
połączonym ze ścianami: tyln ą i dwoma bocznymi płaszczyznami 
skośnymi, a ze ścian ą przednią łukiem. Ściany boczne posiadąjąpo dwa 
okna każda. Kabina składa się z połączonych ze sobą w płaszczyźnie 
pionowej przechodzącej pomiędzy oknami ścian bocznych zewnętrznej 
skorupy przedniej i zewnętrznej skorupy tylnej oraz z czterech skorup 
wewnętrznych: dwóc h wewnętrznych skorup bocznych, wewnętrznej 
skorupy tylnej i skorupy sufitowej . Wszystkie skorupy wykonane są z 
laminatu poliestrowo-szklanego. Oprawa oświetleniowa kabiny 
zainstalowana jest pomiędzy przeszklonym otworem wewnętrznej skorupy 
sufitowej, a usytuowanym naprzeciw tego otworu oknem zewnętrznej 
skorupy przedniej, znajdującym się nad drzwiami kabiny. 

Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie kabiny 
telefonicznej zapewniającej możliwość swobodnego przeprowadzania 
rozmów telefonicznych, zaś kolorystyka powierzchni nieprzezroczystych o 
szklanych ścianach bocznych, nadaje kabinie wysokie walory estetyczne, 
co jest istotną zaletą w kompozycji architektury miejskiej w miejscu, gdzie 
będzie wykorzystywana. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym rysunku 
i na załączonym materiale ilustracyjnym. 



Dokumentacja rysunkowa przedstawia na fig. 1 widok perspektywiczny 
kabiny telefonicznej od strony wejścia do kabiny z otwartymi drzwiami. 

Materiał ilustracyjny przedstawiony na fig. 2 stanowi kolorową odbitkę 
kabiny telefonicznej w widoku aksonometrycznym z przodu, przy 
zamkniętych drzwiach kabiny. 

Kabina telefoniczna według wzoru przemysłowego ma cechy istotne 
wzoru przemysłowego charakteryzujące się tym, że m a postać 
prostopadłościanu o nieprzezroczystym stelażu, którego pionowe, 
narożnikowe elementy oraz łączące je górne poziome ramiona mają 
zewnętrzne powierzchnie o zarysie łukowym, zaś poziome ramiona 
czworokątnej podstawy i poziome ramiona znajdujące się w części dolnej 
oraz środkowej ścian bocznych, są nieprzezroczystymi płaskimi 
elementami. Jednolita przeszklona powierzchnia drzwi oraz przeszklone 
powierzchnie ścian bocznych czyni przejrzystym, wnętrze kabiny, przy 
czym na powierzchniach ścian bocznych znajdują się kompozycje 
graficzne wykonane techniką sitodruku lub techniką piaskowania. 
Poziome zadaszenie kabiny od zewnętrznej strony ma postać płaskiego 
prostopadłościanu z zaoblonymi ścianami bocznymi i kulistymi narożami, 
oddzielonego wgłębieniem od górnych poziomych ramion stelaża 
Płaski prostopadłościan przechodzi w części górnej w kopułę o kształcie 
zbliżonym do czaszy kuli, na powierzchni której na przeciwległych osiach 
naroży kabiny ukształtowane są krawędzi e o zmniejszającej się wysokości 
od dołu do górnego punktu czaszy. Wewnątrz kabiny, na przeciwległej od 
drzwi ścianie bocznej, znajduje się płaska kolumna z aparatem 
telefonicznym, przekraczając połowę wysokości ściany bocznej. 
Nieprzezroczysta powierzchnia kabiny według wzoru przemysłowego ma 
kontrastowy kolor do przeszklonych przezroczystych powierzchni z 
elementami dekoracyjnymi. 

Przedmiotem ochrony będącym przykładem wykonania jest granatowa 
barwa powierzchni nieprzezroczystych i biała barwa elementów 
dekoracyjnych na bocznych powierzchniach kabiny, jak uwidoczniono na 
załączonym rysunku fig. 1 i w materiale ilustracyjnym fig. 2. 
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